

Temat pytania	Pytanie	Odpowiedź
Kryterium dostępowe (pkt I.2.Procedury): c) na dzień 31.12.2021 r. Placówka POZ wskazana we Wniosku posiadała mniej niż 5 tysięcy aktywnych deklaracji wyboru;	1. Czy Placówka POZ w małej miejscowości, która posiada więcej niż 5 tys. aktywnych deklaracji, może wziąć udział w naborze?	Nie, nabór jest przeznaczony dla placówek, które posiadają mniej niż 5 tys. aktywnych deklaracji. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony nabór dedykowany dla Placówek POZ posiadających więcej niż 5 tys. aktywnych deklaracji (projekt e-Usługi POZ). Nabór zostanie opublikowany również na Platformie POPI: https://e-inwestycje.mz.gov.pl/ . Informacje o tym projekcie znajdują się na stronie: https://zdrowie.gov.pl/poiss/strona-1029-e_uslugi_poz.html .
	2. Czy liczba aktywnych deklaracji do wyboru na dzień 31.12.2021 roku dotyczy deklaracji złożonych tylko do lekarza POZ, czy też należy uwzględnić deklaracje do pielęgniarki i położnej?	Liczba aktywnych deklaracji dotyczy wszystkich ważnych deklaracji wyboru świadczeniodawcy dla Placówki POZ wskazanej we wniosku w zakresie lekarza POZ. W formularzu wniosku na platformie POPI (https://e-inwestycje.mz.gov.pl/) pole dotyczące liczby aktywnych deklaracji (pole nr 2.12) wypełniane jest automatycznie po wybraniu odpowiedniej placówki POZ przypisanej do Wnioskodawcy (na podstawie bazy danych Centrum e-Zdrowia/Narodowego Funduszu Zdrowia).
	3. Czy jest planowe wsparcie dla placówek POZ powyżej 5 tys. deklaracji?	W najbliższym czasie zostanie ogłoszony nabór dedykowany dla podmiotów, posiadających większą liczbę aktywnych deklaracji - warunkiem będzie posiadanie co najmniej jednej Placówki POZ z więcej niż 5 tys. aktywnych deklaracji. Bieżące i szczegółowe informacje o tym projekcie znajdują się na stronie: https://zdrowie.gov.pl/poiss/strona-1029-e_uslugi_poz.html .
	4. Jesteśmy placówką, która w ramach jednej umowy z NFZ realizuje świadczenia w 3 miejscach łącznie 12 tys. deklaracji, ale rozbijając na placówki nie przekracza 5 tys. na 1 miejsce udzielania świadczeń- czy będziemy się kwalifikować do programu, czy są przewidziane programy dla większych placówek ?	W formularzu wniosku na platformie POPI pole dotyczące liczby aktywnych deklaracji (pole nr 2.12) wypełniane jest automatycznie po wybraniu odpowiedniej placówki POZ przypisanej do Wnioskodawcy (na podstawie bazy danych Centrum e-Zdrowia/Narodowego Funduszu Zdrowia). Prosimy o rozpoczęcie wypełniania formularza wniosku w celu weryfikacji liczby aktywnych deklaracji przypisanych do każdej Placówki POZ. Jeśli jednak przekroczony zostanie limit w zakresie powyższego kryterium w Placówkach POZ, prosimy o zgłoszenie wniosku w naborze, który zostanie opublikowany na początku października w ramach projektu e-Usługi POZ. Projekt jest dedykowany dla podmiotów posiadających Placówki o liczbie aktywnych deklaracji większej niż 5 tys. (wymogiem jest posiadanie co najmniej jednej takiej Placówki). Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: https://zdrowie.gov.pl/poiss/strona-1029-e_uslugi_poz.html
	5. POZ posiadający filie w innym mieście mający 6 tys deklaracji może ubiegać się o wniosek ?	Nabór dotyczy wyłącznie placówek POZ, które na dzień 31.12.2021 r. miały mniej niż 5 tys. aktywnych deklaracji. Jeżeli w filii podmiotu w innym mieście ww. warunek był spełniony, może ona ubiegać się o wsparcie. Liczba aktywnych deklaracji dla danej placówki jest uzupełniana automatycznie w formularzu wniosku (na podstawie danych NFZ/CeZ). Liczy się liczba deklaracji na daną placówkę/filię, a nie na cały podmiot.
Kryterium dostępowe (pkt I.2.Procedury): d) Placówka POZ wskazana we Wniosku nie raportuje do systemu e-zdrowia Zdarzeń Medycznych (ZM) lub nie przekazuje indeksów EDM do systemu e-zdrowia	1. Wnioskodawcą może być świadczeniodawca, który wskaże we Wniosku Placówkę POZ, która nie raportuje do systemu e-zdrowia Zdarzeń Medycznych (ZM) lub nie przekazuje indeksów EDM do systemu e-zdrowia. Czy wystarczy, że jeden warunek jest spełniony?	Tak, placówka wskazana we wniosku musi spełniać co najmniej jeden ze wskazanych warunków. Jednym z głównych kryteriów dostępowych dla Placówki POZ, która chciałaby ubiegać się o wsparcie, jest wymóg, aby nie raportowała do systemu e-zdrowia Zdarzeń Medycznych (ZM) lub nie przekazywała do tego systemu indeksów elektronicznej dokumentacji medycznej (EDM). Jeżeli zatem placówka POZ raportuje/raportowała ZM do P1 oraz przekazuje/przekazywała indeksy EDM, wówczas nie będzie mogła uczestniczyć w tym projekcie. Natomiast w przypadku, gdy placówka raportuje/raportowała ZM, ale wraz ze zdarzeniami nie przekazywała dotychczas indeksów EDM wówczas kwalifikuje się do objęcia wsparciem w ramach projektu.
	2. Aktualnie Placówka POZ nie raportuje do systemu e-zdrowia Zdarzeń Medycznych i nie przekazuje indeksów EDM do systemu e-zdrowia. W przeszłości raporty były wysyłane i czy to nie wyklucza placówki z naboru?	Jeżeli placówka POZ raportuje/raportowała ZM do P1 oraz przekazuje/przekazywała indeksy EDM, wówczas nie będzie mogła uczestniczyć w tym projekcie. Natomiast w przypadku, gdy placówka raportuje/raportowała ZM, ale wraz ze zdarzeniami nie przekazywała dotychczas indeksów EDM wówczas kwalifikuje się do objęcia wsparciem w ramach projektu.
	3. Czy o dofinansowanie może starać się placówka, która raportuje do systemu e-zdrowia zdarzenia medyczne (ZM) oraz przekazuje indeksy EDM do systemu e-zdrowia?	Placówka, która raportuje do systemu e-zdrowia zdarzenia medyczne (ZM) <u>oraz</u> przekazuje indeksy EDM do systemu e-zdrowia nie kwalifikuje się do udziału w projekcie. Celem naboru jest wsparcie placówek, które ze względu na brak odpowiedniej infrastruktury teleinformatycznej nie rozpoczęły raportowania do systemu e-zdrowia lub raportują zdarzenia medyczne, ale nie przekazują indeksów EDM.
	4. Prosimy o informację, czy w sytuacji kiedy placówka raportuje a nie indeksuje może aplikować	Tak, jeżeli placówka raportuje zdarzenia medyczne, ale nie indeksuje EDM może złożyć wniosek.
	5. w moim przypadku indeksowanie realizowane jest poprzez otrzymywanie wyników badań laboratoryjnych z laboratorium. Czy wyklucza mnie to z dofinansowania?	Indeksowanie EDM nie polega na korzystaniu (pobieraniu) dokumentów stanowiących EDM z innych podmiotów (w tym z laboratorium). Placówka nie spełnia wymagania w przypadku, gdy tworzy własne dokumenty stanowiące EDM (wynik badania laboratoryjnego, opis badania diagnostycznego), zapisuje je w repozytorium EDM i wysyła indeksy (linki) do tych dokumentów w komunikacie zdarzenia medycznego.
	6. Czy jeżeli placówka wystawia e-receptę i e-skierowanie to niekwalifikuje się do dofinansowania?	Wystawianie e-recepty i e-skierowania nie stanowi indeksowania EDM, więc taka placówka może złożyć wniosek w naborze.
Zakres wsparcia (pkt I.3.Procedury): a) dostęp do aplikacji e-Gabinet+	1. Chciałbym zadać jeszcze jedno zapytanie: jeśli placówka POZ wysyła ZM, a nie wysyła EDM (będzie na dodatek spełniała inne wymagania), i korzysta z innego oprogramowania np. Mmedica, czy będzie w takim przypadku zmuszona do zmiany aplikacji gabinetowej na eGabinet+ (czy będzie on obowiązkowy, czy jako opcjonalny dodatek).	Placówka nie będzie zobowiązana do przeniesienia się na eGabinet+ i nie będzie zmuszona do rezygnacji z obecnie posiadanego systemu gabinetowego.
	2. Czy przewidujecie Państw możliwość migracji danych z posiadanej przez nas aplikacji gabinetowej do e-Gabinet+?	Obecnie nie przewidujemy możliwości migracji danych pomiędzy aplikacjami gabinetowymi.
	3. Czy możemy wziąć udział w dofinansowaniu pomimo, że mamy swoją aplikację gabinetową ze wszystkimi funkcjonalnościami?	Posiadanie własnej aplikacji gabinetowej nie wyklucza z uczestnictwa w naborze.
	4. czy korzystanie z e-Gabinet+ wiąże się z jakimiś kosztami dla placówki?	Aplikacja e-Gabinet+ zostanie udostępniona bezpłatnie i nie będzie generować opłat licencyjnych. Repozytorium również będzie bezpłatne.

<p>5. Proszę o informację związaną z dostępnością do aplikacji eGabinet+ mianowicie, mam 4 placówki POZ - 3 dla dorosłych i jedna dla dzieci, z czego jedna placówka POZ dla dorosłych i ta dla dzieci znajdują się w jednym budynku. Zgodnie z założeniami mogę wystąpić z trzema wnioskami na max 3 przychodnie o dofinansowanie w ramach projektu eGabinet+. Czy w przypadku otrzymania dofinansowania na 3 przychodnie, czwarta przychodnia, która nie otrzyma dofinansowania będzie mogła zostać podpięta - będzie mogła korzystać także z aplikacji eGabinet+ czy tylko te przychodnie, które otrzymają dofinansowanie a rozliczenie pozostałych przychodni w innym systemie?</p>	<p>Niniejszy projekt jest dedykowany małym Placówkom POZ. Będzie istniała możliwość włączenia do e-Gabinetu+ również innych Placówek POZ, natomiast zasady włączenia zostaną określone po udostępnieniu narzędzia. Dla podmiotów posiadających więcej Placówek POZ (w tym co najmniej jedną Placówkę POZ posiadającą więcej niż 5 tys. aktywnych deklaracji) dedykowany jest projekt e-Usługi POZ. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: https://zdrowie.gov.pl/poiis/strona-1029-e_uslugi_poz.html. Nabór w tym projekcie zostanie ogłoszony na początku października.</p>
<p>6. W umowie jest zapis, że placówka POZ powinna zintegrować się z aplikacją e-Gabinet+ najpóźniej do 30.11.2023 r., czy aplikacja będzie już działać do tego czasu?</p>	<p>Tak, aplikacja będzie udostępniona do 30.11.2023 r.</p>
<p>7. Czy mowa o eGabinet firmy drEryk?</p>	<p>eGabinet+ nie jest komercyjną aplikacją, a więc nie jest to np. eGabinet drEryk.</p>
<p>8. Czy można już testować eGabinet+ przed złożeniem wniosku? Jak można zapoznać się z tą aplikacją?</p>	<p>Aplikacja jeszcze nie powstała, ale jej funkcjonalności opisane są w dokumencie Model referencyjny stanowiącym załącznik nr 7 do Procedury naboru.</p>
<p>9. Jak będzie wyglądać migracja danych np. z komercyjnych programów do e-Gabinet+?</p>	<p>Obecnie nie przewidujemy możliwości migracji danych pomiędzy aplikacjami gabinetowymi.</p>
<p>10. Czy aplikacja e-Gabinet+ będzie funkcjonowała w chmurze i wszystkie dane medyczne będą w tej chmurze przechowywane?</p>	<p>Aplikacja e-Gabinet+ będzie funkcjonowała na infrastrukturze CEZ i będzie utrzymywana przez CEZ.</p>
<p>Zakres wsparcia (pkt I.3.Procedury): b) wyposażenie w sprzęt komputerowy</p>	<p>1. Co należy rozumieć przez sformułowanie zatrudnioną osobę? Czy forma zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, czy również zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia jest brane pod uwagę?</p> <p>2. Czy jednostki POZ zatrudniające wyłącznie pielęgniarkę POZ (nie jest zatrudniony Lekarz POZ) również mogą brać udział w naborze wniosków?</p> <p>3. Czy w ramach niniejszego projektu możliwe jest tylko zakupienie sprzętu komputerowego w postaci laptopów? Czy też zamiast laptopów możemy kupić komputery typu All-In-One?</p> <p>4. Piszę w sprawie projektu e-Gabinet+. Chciałbym zasięgnąć informacji, jakiego rodzaju sprzęt może być objęty finansowaniem z wniosku: komputery, monitory, tablety, skanery, drukarki? Chciałbym z ramienia NZOZ złożyć owy wniosek, a na stronie zdrowie.gov.pl nie znalazłem tych informacji.</p> <p>5. Mamy swoją aplikację gabinetową ze wszystkimi funkcjonalnościami. Mamy zapotrzebowanie na powiększenie powierzchni dyskowej naszego serwera. Czy przedmiotowy nabór obejmuje takie wsparcie?</p> <p>Przez osobę zatrudnioną należy rozumieć każdą osobę zatrudnioną w Placówce POZ w procesie udzielania świadczeń Pacjentom (niezależnie od formy zatrudnienia: np. umowa o pracę, umowa zlecenie, umowa o dzieło, kontrakt).</p> <p>O wsparcie w projekcie może ubiegać się wyłącznie podmiot leczniczy, który na dzień składania wniosku udziela w placówce medycznej, w której planowana jest realizacja przedsięwzięcia, świadczeń gwarantowanych w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna co najmniej w zakresie „świadczenia lekarza POZ”. Ww. świadczenia muszą być udzielane na podstawie umowy bezpośrednio zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Narodowym Funduszem Zdrowia.</p> <p>W ramach projektu nie będą mieli Państwo możliwości samodzielnego zakupu sprzętu. Uczestnicy projektu otrzymają od Ministerstwa Zdrowia wskazany we wnioskach sprzęt teleinformatyczny, w tym laptopy. Nie jest planowany zakup komputerów All-In-One.</p> <p>Informacje o sprzęcie, który Placówka POZ otrzyma w ramach wsparcia znajduje się w Procedurze oceny i wyboru Wniosków w pkt I.3: "3. Zakres wsparcia Placówki POZ 3.1. Każda Placówka POZ uczestnicząca w Projekcie (tj. wybrana na podstawie niniejszej Procedury) otrzyma: a) dostęp do aplikacji e-Gabinet+ zapewniającej uniwersalną funkcjonalność umożliwiającą obsługę placówki i informatyzację jej procesów w zakresie udzielanych świadczeń (obsługi pacjenta), w tym m.in. wymiany EDM oraz rozliczania świadczeń (sprawozdawczości do NFZ), umożliwiającego świadczenie e-usług publicznych oraz integrację z systemem e-zdrowia, b) wyposażenie w wybrany i wskazany we Wniosku sprzęt komputerowy w postaci 1 pakietu na 1 zatrudnioną osobę (maksymalnie 6 pakietów na 1 Placówkę POZ), obejmujący: - laptop (1 szt.), czytnik dowodów osobistych (1 szt.); oraz - 1 urządzenie wielofunkcyjne na 3 zatrudnione osoby (maksymalnie 2 urządzenia na Placówkę POZ); - 1 urządzenie sieciowe na Placówkę POZ. 3.2. Liczba urządzeń, które zostaną przekazane Placówce POZ jest uzależniona od zadeklarowanej przez Wnioskodawcę wielkości zapotrzebowania oraz liczby zatrudnionych osób. Wielkość zapotrzebowania powinna wynikać z przeprowadzonej analizy potrzeb w zakresie rodzaju i liczby sprzętu niezbędnego do realizacji celu Projektu. Beneficjent zastrzega sobie prawo zmniejszenia maksymalnej wartości wsparcia rzeczowego oraz liczby urządzeń dla Placówki POZ w zależności od wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego."</p> <p>Zakres wsparcia tego projektu nie obejmuje sprzętu serwerowo-sieciowego. W przypadku identyfikacji takich potrzeb rekomendujemy udział w naborze, który zostanie wkrótce opublikowany w ramach projektu e-usługi POZ. Szczegóły znajdziecie Państwo pod linkiem https://zdrowie.gov.pl/poiis/strona-1029-e_uslugi_poz.html. Warunkiem udziału w powyższym naborze będzie wskazanie co najmniej jednej placówki POZ posiadającej min. 5 tys. aktywnych deklaracji.</p>

	6. Jakie są minimalne parametry sprzętu komputerowego, który zostanie przekazany Placówkom POZ?	Minimalne parametry sprzętu komputerowego: 1. Laptop (wraz z oprogramowaniem biurowym i e-czytnikiem dowodów): <i>Procesor</i> 10 rdzeni, np. i5 12 kategorii <i>Pamięć RAM</i> Min 16 GB z możliwością rozbudowy do 32 GB bez demontażu już zamontowanych kości pamięci <i>Dysk SSD</i> Min 480 GB <i>Syst. operacyjny</i> Windows 10 lub równoważny z możliwością aktualizacji do Windows 11 2. Urządzenie wielofunkcyjne wraz z tonerami: <i>Funkcje standardowe</i> Kopia, e-mail, Faks, Druk, Skanowanie <i>Prędkość drukowania</i> do 40 str./min <i>Maksymalna rozdzielczość wydruku</i> 600 x 600 dpi (rozdzielczość interpolowana 1200 x 1200) <i>Maksymalna rozdzielczość skanu</i> 600x600 dpi
Zasady składania wniosku	1. Jesteśmy przychodnią poz, która ma dwie komórki organizacyjne - dwie przychodnie w różnej lokalizacji: dla dzieci oraz dla dorosłych, czy możemy je traktować jako dwie placówki poz i starać się o wsparcie w projekcie e-Gabinet+ dla każdej z nich?	Wnioski należy składać na Placówkę POZ przypisaną w systemie POPI do podmiotu. Placówka POZ identyfikowana jest przez Miejsce udzielania świadczeń. Po wpisaniu we wniosku nr REGON podmiotu będą Państwo mogli wybrać placówki przypisane do tego podmiotu i na każdą z nich (max.3) złożyć osobny wniosek.
	2. Kto może podpisać Wniosek o wsparcie w projekcie?	Wniosek może podpisać osoba upoważniona do reprezentowania Wnioskodawcy zgodnie z reprezentacją wskazaną w dokumencie właściwym dla jej formy prawnej. Np. w przypadku gdy Wnioskodawca jest spółką prawa handlowego, wówczas osobą uprawnioną lub osobami uprawnionymi są osoby wskazane w KRS co należy potwierdzić odpisem KRS.
	3. Czy jest dostępny wzór pełnomocnictwa dla osoby podpisującej wniosek o udział w projekcie?	Tak, wzór pełnomocnictwa jest dołączony do formularza wniosku na platformie POPI. W przypadku wybrania z listy rozwijanej odpowiedzi "tak" w pytaniu 5.02 (Oświadczam, że jestem upoważniony do reprezentowania Wnioskodawcy na mocy pełnomocnictwa) na następnej stronie formularza pojawi się wzór pełnomocnictwa, który można pobrać, wypełnić i załączyć do Wniosku.
	4. Jakie dokumenty potwierdzające prawo do reprezentacji podmiotu należy załączyć w przypadku gdy formą prawną Wnioskodawcy jest spółka cywilna?	W przypadku spółki cywilnej należy załączyć umowę spółki
	5. Proszę o informację jak mogę podpisać wniosek inaczej niż podpisem kwalifikowanym?	Od dnia 4.10 br. możliwe jest podpisywanie wniosków z wykorzystaniem profilu zaufanego/podpisu osobistego lub podpisywanie odręczne (dokumentu w postaci papierowej). <u>Jeśli nie posiadasz podpisu kwalifikowanego</u> możesz więc podpisać wniosek z wykorzystaniem profilu zaufanego/podpisu osobistego lub podpisać wniosek odręcznie. Należy wówczas: => pobrać wygenerowany wniosek (ekran „Podpisywanie wniosku”) i podpisać wniosek poza platformą lub wydrukować go i podpisać odręcznie, => wysłać podpisany wniosek (lub skan/zdjęcie wniosku podpisanego odręcznie) za pośrednictwem Platformy POPI. W tym celu prosimy o przesłanie maila na adres: wsparcie.techniczne.popi@cloudsonmars.com z prośbą o udostępnienie funkcji dodania pliku podpisanego poza platformą.”
Pzostałe	1. Czy POZ, otrzymując darowiznę od Ministerstwa Zdrowia, zobligowany będzie do zapłacenia podatku od darowizny w stawce odpowiedniej dla III grupy podatkowej?	Każdy podmiot samodzielnie dokonuje rozliczeń finansowo-księgowych oraz oceny obowiązków podatkowych. Nie jesteśmy uprawnieni do dokonywania oceny w tym zakresie. W przypadku otrzymania darowizny generalnie powstaje obowiązek podatkowy, niemniej pozostawiamy ten zakres do samodzielnej oceny każdego podmiotu.
	2. Jak będzie wyglądać model rozliczeń z NFZ? Czy będzie to na podstawie Zdarzeń Medycznych, czy nadal na potrzeby rozliczeń świadczeniodawcy będą korzystać np. z Portalu Świadczeniodawcy? Czy model rozliczeń będzie zupełnie inny."	Rozliczenia świadczeń będą odbywały się na podstawie zaraportowanych zdarzeń medycznych.
	3. Czy aplikacja eGabinet+, nie spowoduje powrotu do monopolizacji rynku przez NFZ, tak jak to było przed wprowadzeniem formatu otwartego dla innych dostawców oprogramowania? (Pakiet świadczeniodawcy). Program na ten moment posiada limity odnośnie składanych wniosków, ale czy nie zostanie on w przyszłości rozszerzony?	Aplikacja e-Gabinet+ nie zastępuje aplikacji gabinetowych dostarczanych przez podmioty prywatne. Korzystanie z aplikacji e-Gabinet+ w ramach projektu nie powoduje konieczności rezygnacji przez placówkę z wykorzystywanych dotychczas aplikacji gabinetowych.
	4. Docelowo chcecie Państwo aby wszystkie placówki POZ korzystały z eGabinet+?	Zależy nam na tym, aby wszystkie placówki POZ były zintegrowane z systemem e-zdrowia, niezależnie od narzędzia, z którego będą korzystały.
	5. Jeśli lekarz jest zatrudniony ogólnie w podmiocie, a świadczeń udziela w zgłaszanej przez nas placówce - to czy zalicza się do zatrudnionego personelu - mimo, że nie ma wskazanej konkretnej placówki w umowie?	Liczy się zatrudnienie w placówce POZ, która jest wskazana we wniosku o udział w projekcie.
	6. Prezentacja dotyczy projektu eGabinet+, gdzie świadczeniodawca podczas podpisania umowy zobowiązuje się do wdrożenia aplikacji u siebie. Rozumiem że integracja z systemem e-zdrowie dotyczy wysyłki ZM oraz indeksowania, czy eGabinet ma być docelowym systemem na rynku?	e-Gabinet+ będzie jednym z wielu dostępnych narzędzi służących integracji z systemem e-zdrowia.
	7. Czy personel musi być zatrudniony przez konkretny okres czasu?	Nie, ale ważne jest wykorzystanie do udzielania świadczeń otrzymanego z projektu sprzętu komputerowego.
	8. Na czym polega trwałość rzeczowa?	Zapewnienie trwałości rzeczowej polega na utrzymaniu sprawnego sprzętu komputerowego, otrzymanego w ramach projektu, w okresie trwałości (rekomendujemy ubezpieczenie sprzętu po jego otrzymaniu).